
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 109 del 16/07/2009
 

 
COMUNE DI TRICASE (Lecce)
 
Imposizione servitù.
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
 Viste le deliberazioni del consiglio comunale n° 44 del 28/04/2005 e n° 72 del 28/09/2005, esecutive ai
sensi di legge, con le quali è stato approvato il progetto ai fini della variante urbanistica che implica
l’imposizione del vincolo preordinato all’esproprio nonchè dichiarazione di pubblica utilità;
 
 Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n° 39 del 04/03/2008, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale, oltre ad approvare la perizia di variante dell’opera in oggetto, è stato riapprovato l’intero
progetto e confermati tutti gli atti relativi al procedimento;
 
 Visto l’elenco dei beni interessati da servitù e da occupazione temporanea, come approvato con le
deliberazioni di Consiglio Comunale di cui sopra;
 
 Vista la perizia di variante dell’opera in oggetto approvata con deliberazione del Commissario
Straordinario di cui sopra;
 Dato atto che non sono trascorsi i termini di scadenza dell’efficacia della dichiarazione di pubblica
utilità;
 
 Visti i decreti di occupazione d’urgenza n° 17 del 23/12/2005, n° 7 del 01/02/2006 e n° 8 del 08/03/2006
con i quali veniva disposta l’occupazione anticipata delle aree negli stessi individuate e determinata
l’indennità provvisoria da corrispondere alle ditte proprietarie e ciò ai sensi dell’art. 22/bis del D.P.R.
327/01;
 
 Considerato che con note prot. n° 372 e n° 373 del 09/01/2006, prot. n° 620, 621 e n° 622 dell’
11/01/2006; prot. n° 2373, 2374 e n° 2375 del 08/02/2006, prot. n° 2437, 2438, 2447 e n° 2448 del
09/02/2006; prot. dal n° 6126 al n° 6147 del 10/04/2006, prot. dal n° 6165 al n° 6179, prot. dal n° 6181
al n° 6184, prot. dal n° 6186 al n° 6188, prot. dal n° 6191 al n° 6194, prot. dal n° 6196 al n° 6203, prot.
dal n° 6205 al n° 6209, prot. dal n° 6212 al n° 6213, prot. dal n° 6215 al n° 6221, prot. dal n° 6223 al n°
6229, prot. dal n° 6231 al n° 6238, prot. dal n° 6240 al n° 6245, prot. dal n° 6247 al n° 6248, prot. dal n°
6250 al n° 6251, prot. dal n° 6253 al n° 6256, prot. n° 6259, prot. n° 6273, prot. dal n° 6314 al n° 6315,
prot. dal n° 6317 al n° 6318, prot. dal n° 6320 al n° 6323, prot. dal n° 6325 al n° 6326, prot. dal n° 6328
al n° 6329, prot. dal n° 6331 al n° 6333, prot. dal n° 6335 al n° 6336, prot. dal n° 6338 al n° 6344, dell’
11/04/2006; sono state comunicate alle ditte interessate l’ammontare delle indennità provvisorie offerte

1



nonché il giorno e l’ora del sopralluogo per l’immissione in possesso degli immobili previa redazione del
verbale di consistenza degli stessi;
 
 Che la predetta occupazione anticipata è stata regolarmente eseguita come da verbali in atti;
 
 Vista la D.R.S. n° 352 del 05/04/2007 con la quale sono state rideterminate alcune indennità
provvisorie;
 
 Vista la nota prot. n° 14257 del 18/09/2007 con la quale sono state comunicate alle ditte interessate
l’ammontare delle indennità rideterminate;
 
 Visto le Determinazioni del responsabile del servizio n° 435 del 09/05/2008, n° 690 del 18/07/2008, n°
886 del 16/09/2008 e n° 1103 del 11/11/2008 con le quali si dispone il pagamento delle somme
accettate nonché il deposito presso la Direzione Provinciale del Tesoro delle indennità non accettate;
 
 Visti i mandati di pagamento n° 2188 del 06/10/2008, n° 2199 del 17/10/2008, n° 2809 del 20/11/2008,
n° 2904 del 01/12/2008 con i quali sono state liquidate le indennità di servitù, occupazione e danni
accettate dalle ditte interessate dai lavori di cui trattasi;
 
 Visto il mandato di pagamento n° 2869 del 25/11/2008 relativo al deposito presso la cassa DD.PP. delle
indennità di servitù, occupazione e danni non espressamente accettate dalle ditte interessate dai lavori
di cui trattasi;
 
 Visto che sono stati rispettati i termini e le modalità di partecipazione degli interessati di cui al D.P.R.
327/01, sia rispetto all’avviso dell’avvio del procedimento, sia per quel che riguarda le previste
notificazioni e/o comunicazioni di cui alla predetta normativa;
 
 Visti gli art 20 e seguenti del D.P.R. 327/01 in ordine alla modalità di determinazione delle indennità;
 
 Visto l’art. 35 del D.P.R. 327/01;
 
DECRETA
 
1) Sono definitivamente asserviti a favore del Comune di Tricase C.F. 81000410753, i terreni, per una
fascia della larghezza di mt. 3,00, occorrenti per la realizzazione dell’opera pubblica relativa ai lavori di
costruzione della rete irrigua per il riutilizzo di acque reflue depurate, affinate e sterilizzate di cui al
progetto approvato con D.C.C. n° 44 del 28/04/2005 e n° 72 del 28/09/2005, come negli elenchi distinti
per comizi irrigui e relativi schemi grafici, composto da n°37 fogli allegati al presente Decreto per farne
parte integrante e sostanziale.
 
2) Il presente provvedimento verrà notificato nelle forme degli atti processuali civili ai proprietari
interessati, trascritto in termini d’urgenza presso il competente Ufficio dei Registri Immobiliari e
pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
3) Fissare il termine di trenta giorni dalla avvenuta pubblicazione di cui al precedente punto per la
proposizione di eventuale ricorso da parte di terzi.
4) Dalla data di esecutività del presente Decreto e dalla trasmissione dello stesso, tutti i diritti relativi agli
immobili asserviti possono essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.
 

2



Il Responsabile del Settore
Ing. Vito Ferramosca

3


